
210 366

（単位：円）地域区分：6級地

366

1253

366

366

366

366

366

366

366

食費 居住費
教養
娯楽費

日用品費

1087

366

366

366

366

1366

1456

2536

3246

4044

1306

366

366

366

1366

1456

2536

3246

4044

1366

1456

2536

3246

4044

1199

366

366

366

1366

1456

2536

3246

4044

1135

366

366

366

自費分合計/日
②

小計/日
①+②

1366

1456

2536

3246

5350

366

4段階 1800 1668

要介護5 992 247 35 25 7

要介護4 939 247 35 25 7

366

要介護3 885 247 35 25 7

247 35 25 7

4044366

247 35 25 7

エスポワール越谷　　2022.1.17現在

基本料金表　【　短期入所療養介護（ショートステイ）認知症個室　】 1割負担

介護度 基本単位
個別リハビ
リテーショ
ン実施加算

在宅復帰・
在宅療養支
援加算Ⅰ

夜勤職員配
置加算

サービス提
供体制強化
加算Ⅲ

保険適応合計
/日
①

1段階 300 490 210 2453

所得段階

2543

3段階① 650 1310 210 3623

2段階 390 490 210

4333

4段階 1800 1668

3段階② 1360 1310 210

要介護1 773

2501

2段階 390 490 210 2591

210 5131

1段階 300 490 210

3671

3段階② 1360 1310 210 4381

3段階① 650 1310 210

5179

1段階 300 490 210 2565

4段階 1800 1668 210

2655

3段階① 650 1310 210 3735

2段階 390 490 210

4445

4段階 1800 1668

3段階② 1360 1310 210

要介護2 821

2619

2段階 390 490 210 2709

210 5243

1段階 300 490 210

3789

3段階② 1360 1310 210 4499

3段階① 650 1310 210

5297

1段階 300 490 210 2672

4段階 1800 1668 210

45523段階② 1360 1310 210

2762

3段階① 650 1310 210 3842

2段階 390 490 210



項目 負担額1割 摘要　　

療養食加算 7 円/1食 療養食（糖尿病食、腎臓病食等）を提供した場合に加算

加算項目（該当する方にのみかかる費用）

認知症行動・心理症状緊急対応加算 206 円/日 医師より早急な施設入所が必要との診断を受けて入所した場合（7日間限度）

認知症専門ケア加算Ⅰ 3 円/日

認知症ケア加算 78 円/日 認知症ケアを行った場合

若年性認知症受入加算 124 円/日 若年性認知症利用者を受け入れた場合

認知症介護において専門研修を修了した職員がいる職員がいる場合

重度療養管理加算 124 円/日 厚生労働大臣が定める状態の利用者に対して継続的な処置を行った場合

緊急時治療管理 532 円/日 病状が著しく変化し、緊急的な治療管理として投薬・検査・注射・処置等が行われた場合

認知症専門ケア加算Ⅱ 5 円/日

送迎加算 184 円/片道 居宅と事業所間の送迎を行った場合

介護職員特定処遇改善加算Ⅱ

総合医学管理加算 275 円/日 医師が診療計画に基づき必要な診療や検査を行い、退所時にかかりつけ医に情報提供を行った場合

緊急短期入所受入加算 93 円/日

介護職員処遇改善加算Ⅰ

やむを得ない理由により、緊急的に短期入所療養介護が行われた場合

所定単位数の39/1000加算

所定単位数の17/1000加算

（単位：円）地域区分：6級地
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