

基本料金表 【 短期入所療養介護（ショートステイ）認知症個室 】

介護度	基本単位	個別リハビリテーション実施加算	在宅復帰・在宅療養支援加算Ⅰ	夜勤職員配置加算	サービス提供体制強化加算Ⅲ	保険適応合計/日 ①	所得段階	食費	居住費	教養娛樂費	日用品費	自費分合計/日 ②	小計/日 ①+②
要介護1	773	247	35	25	7	1087	1段階	300	490	210	366	1366	2453
							2段階	390	490	210	366	1456	2543
							3段階①	650	1310	210	366	2536	3623
							3段階②	1360	1310	210	366	3246	4333
							4段階	1800	1668	210	366	4044	5131
要介護2	821	247	35	25	7	1135	1段階	300	490	210	366	1366	2501
							2段階	390	490	210	366	1456	2591
							3段階①	650	1310	210	366	2536	3671
							3段階②	1360	1310	210	366	3246	4381
							4段階	1800	1668	210	366	4044	5179
要介護3	885	247	35	25	7	1199	1段階	300	490	210	366	1366	2565
							2段階	390	490	210	366	1456	2655
							3段階①	650	1310	210	366	2536	3735
							3段階②	1360	1310	210	366	3246	4445
							4段階	1800	1668	210	366	4044	5243
要介護4	939	247	35	25	7	1253	1段階	300	490	210	366	1366	2619
							2段階	390	490	210	366	1456	2709
							3段階①	650	1310	210	366	2536	3789
							3段階②	1360	1310	210	366	3246	4499
							4段階	1800	1668	210	366	4044	5297
要介護5	992	247	35	25	7	1306	1段階	300	490	210	366	1366	2672
							2段階	390	490	210	366	1456	2762
							3段階①	650	1310	210	366	2536	3842
							3段階②	1360	1310	210	366	3246	4552
							4段階	1800	1668	210	366	4044	5350

(単位：円) 地域区分：6級地

加算項目（該当する方にのみかかる費用）

項目	負担額1割	摘要
療養食加算	7 円/1食	療養食（糖尿病食、腎臓病食等）を提供した場合に加算
認知症ケア加算	78 円/日	認知症ケアを行った場合
若年性認知症受入加算	124 円/日	若年性認知症利用者を受け入れた場合
認知症行動・心理症状緊急対応加算	206 円/日	医師より早急な施設入所が必要との診断を受けて入所した場合（7日間限度）
認知症専門ケア加算Ⅰ	3 円/日	認知症介護において専門研修を修了した職員がいる職員がいる場合
認知症専門ケア加算Ⅱ	5 円/日	
送迎加算	184 円/片道	居宅と事業所間の送迎を行った場合
重度療養管理加算	124 円/日	厚生労働大臣が定める状態の利用者に対して継続的な処置を行った場合
緊急時治療管理	532 円/日	病状が著しく変化し、緊急的な治療管理として投薬・検査・注射・処置等が行われた場合
総合医学管理加算	275 円/日	医師が診療計画に基づき必要な診療や検査を行い、退所時にかかりつけ医に情報提供を行った場合
緊急短期入所受入加算	93 円/日	やむを得ない理由により、緊急的に短期入所療養介護が行われた場合
介護職員処遇改善加算Ⅰ	所定単位数の39/1000加算	
介護職員特定処遇改善加算Ⅱ	所定単位数の17/1000加算	

（単位：円）地域区分：6級地